Tahun 1995 tentang Perseroan Terbatas, keputusan Ketua Bapepam No:

KEP-130/BL/2006 tentang Penerbitan Efek Syariah (Peraturan IX.A.13),

keputusan Ketua Bapepam No.: KEP-131/BL/2006 tentang Akad-akad

Yang Digunakan Dalam Penerbitan Efek Syariah Di Pasar Modal (Peraturan

IX.A.14), fatwa No: 20/DSN-MUI/IX/2000, tanggal 24 Muharram 1422 H

/ 18 April 2001 M tentang Pedoman Pelaksanaan Investasi untuk

Reksadana Syariah, fatwa DSN No. 40/DSN-MUI/X/2003 tentang Pasar

Modal Syariah, fatwa DSN-MUI No. 80 tahun 2011; serta fatwa DSN-MUI

No. 135 tahun 2022. Persamaan penelitian terdahulu dengan penelitian ini

2) Surat dari Direksi PT Bursa Efek Indonesia

No.S00322/BEI.PGU/01-2011 tertanggal 17 Januari 2011.

3) Hasil Workshop DSN-MUI dengan Bursa Efek Indonesia

tanggal 02 dan 18 Februari 2011.

4) Pendapat dan saran peserta Rapat Pleno DSN-MUI pada selasa,

08 Maret 2011M./ 03 Rabi’ul Akhir 1432 H.65

F. Metode Penelitian

Metode penelitian yang digunakan peneliti pada penelitian ini adalah

sebagai berikut:

a. Jenis Metode Penelitian

Dalam kesempatan ini, peneliti akan menggunakan metode penelitian

Kualitatif, yaitu penelitian yang dilakukan untuk menjawab

65 DSN-MUI No. 80.